

## Komunikat Nr 1/85

W złączku z dnia 14.02.85 w Regionie Częstochowa kilku niezależnych oddziałów "Solidarność" zistotniło potrzebę witalizacji i koordynacji ich pracy. Wobec powyższego w dniu 2 marca 1985 odbyło się posiedzenie przedstawicieli KSZZ "Solidarność" z zakładów pracy Regionu. Uczestnicy powzięli decyzję o utworzeniu nowej k.n. spierającej strukturę regionalną. Irzyjęto następujące nazwy: Komisja Kooordynacyjna KSZZ "Solidarność" Częstochowa (KKK) i uchwalono ustalenia:

1. Komisja Kooordynacyjna KSZZ "Solidarność" Częstochowa uznaje Tymczasową Komisję Akordynacyjną za swoje zwierzchnie kierownictwo z zakresu obecnej wsi Związku i prawo do legalnej działalności. Władzą Związku jest nadal Komisja Krajowa z Łochm Kołomy jako przewodni organ.
2. Zadaniem RLI KSZZ "Solidarność" Częstochowa jest kontynuowanie i rozszerzenie współpracy z polskimi strukturami "Solidarność" w innych regionach.
3. Pisma porządkowane RKK i st biuletyn "PRZEMIA" komunikaty, oświadczenia, opinie i inne teksty wypracowane przez RKK będą zamieszczone również w odpowiednich ist biuletynach w regionie biuletynach.

V V V W dniu 28.02.85 na budowie Szkielety Manifestu Lipeowego Północ strajkowali robotnicy Kombinatu Budowlanego. Celem strajku był protest przeciwko podwyżkom cen i obniżeniu miesięcznych zarobków. Limit stróżb ze strony szwarcu i nieprzyjęcia do podjęcia pracy przerwa trwała 15 minut.

V V V Przedstawicielstwo "Wakacyjni". Od 25 lutego, a więc na cztery dni przed planowanym 15-to minutowym strajkiem energiczne działania przetożono. W dniu 26 lutego strajk przemysłowy Zygmunta Okręglicki. Wchodzących do pracy podwładnych dokładniej rewidzi, szczególnie kontroluje byłych działaczy "Solidarność". Wskazywano na ich odrażenie komendantów, iż "skoro czy się z nimi ulotkami na zakładzie". Dodatek trzeci, że Okręglicki jest aktywnym przpnu i noworączków a uprzednio udzielał się w "Solidarność". W dzień przed z p a strajkiem ludzie komendanta zebili deskami wejście na dach budynku farbierni, gdzie 16 grudnia 1983 roku powiesza przez kilka godzin flaga z napisem "Solidarność żyje". W okolicach tych podana pomocniczo była pani inż. Maria Suchan, członkini przpnu i noworączków, której imię specjalnie się s. Wskazywano na zwolenników "Solidarność".

V V V W państwie policyjnym. W dniu 21 lutego milicjant Technika Marian i armowie Harvasz dzieciaków z posterunku w Przyrowie k/Częstochowa w stanie pijackiego upojenia dokonali najścia na dom jednego z mieszkańców wsi Makrzysz, żądając wódki. Domownicy nie ulegli groźbom pijanych stróżów porządku i przepędzili ich szorstką do zamiatania i p grabieżem. Uchodząc z domu wódki odrażali się srogim rewanzem ze ty paraż. Nie od rzeczy byłoby zwrócić uwagę, że obaj niefortunni bohaterowie w dniu tym opijali strajkującą młodzież gminy przydzieliły na cieżniki. Wskazywano na zwinie, że milicjant Technika oprócz służby w MO prowadzą zarząd t sto'ar ski (czyli bez zezwolenia, a tym samym i płacenia należnych podatków) nie posiadał dostatecznych środków na alkohol, uciekając się do wymuszania na od mieszkańców wsi Makrzysz.

## Wróćmy do XIX wieku

- Od 1.10.81 rozpoczyna pracę Rada Ministrów z dnia 8.10.81 (Iz. Ust. Nr 21) z trzech czasu pracy. Według określeń pracy, radio i tv jest to nowa zdobycz ludzi pracy. Izoprowadzenia stanowi że:
1. dzień pracy 8 godzin, jeżeli w tym czasie także spędzenie pracy a zmniejszyć go o godzinę, to jest 7 godzin, jeżeli w tym czasie także spędzenie pracy a zmniejszyć go o godzinę, to jest 6 godzin.
  2. czas pracy jednej zmiany w ciągu dnia nie musi być ciężki, a przestój trwający ponad 3 godziny może być traktowany jako nieodpłatny czas wolny.
  3. przerwy się liczą godzinami nieliczącymi do 30 miesięcznie a w transporcie do 40.
  4. praca zarobkowa, w dni wolne od pracy daje w zamian inny rodzaj pracy (licząc się z tym sposobem podjęcia stajki za wolne soboty).
  5. przestój się liczy nie tylko w dni wolne od pracy, ale także w dniach, które przysługują to jest najdłuższe w historii, od 80 lat, zalecając na 3 godzinny dzień pracy. Półka była jedyną z prasy w świecie, która przedzieliła 8 godzinny dzień pracy jako normalny, konstytucyjny. W 1919 roku. Obalenie władzy przy różnych okazjach, publicznie, od prezydenta, który nie chciał, by było tak, że już im się rok średni tygodniowy czas pracy wynosi 37 godzin, a nie ustalonych 42. Czyli w ciągu tygodnia tracą one jest dnia dniówka. Jest to miara chaosu gospodarczego, katastrofalnej bezorganizacji i produkcji, rzecznicy niemiecki kryzysu. Musi zamieścić, że rzecznicy publicznie przyznają się do tak kompromitującej nieudolności organizacyjnej.

Próba wprowadzenia tzw. "wolnego czasu pracy" ma na celu przerwaniu całości kłopotliwego organizacyjnego na barki pracowników. Jeśli kierownictwo musi być skądś za swoje nieudolność w postaci wyższej wynagrodzenia nad godzin, to czas pracy ponad 3 godziny będzie traktowany jako normalny, bez żadnej dodatkowej opłaty. Czas przepracowany ponad 5 godzin na bycie pracownikiem w postać wolnych dni w innym terminie lub nawet w postaci wolnych godzin w środku dniówki. Czyli - jeśli zdarzy się kolejny przestój z winy pracodawcy, to będzie on mógł ogłosić go jako "czas wolny" nie zaś - jak dotychczas - traktować jako przestój płatny.

/wg. AI nr 64/

Naczym zdaniem ....

Sędzia Kujawa spełnił pokładane w nim oczekiwania. Nie dopuścił aby przebieg towarzyski i rozprawy przekroczył ramy zatwierdzonego scenariusza na wyznaczonej partynaj władzy scenariusza. Tak więc, jak było do przewidzenia, kryminalny reżyser nie brakuje, bo przecież mordercy nie zniknęli z niskich obłoków, nie znaleziono niebezpieczny zbiór dziarży, były natomiast bezprawnie usunięte steki na katedrze katolickiej i jego dostojników, było odrażające składowanie dobre go imienia ofiary sbradni. Był to kolejny przejaw "specjalistycznej odnowy i naradowej rozumienia".

Wojownicy z MSW uniknęli straszaka. Ich erogacja, spokój, porządek były uzasadnione. Mieli pewność, że nie stanie im się krzywda, tak jak nie spotkała ich kolegów, zabójców Grzegorz Przemyska. W systemie, gdzie czystość i siła, skądby bezniebezpieczna a także więziennictwo przabawiane są w bezkarną kontrolę, to wieloletnie w raki niewiele zaczęły. Za zasługi dla służby w pełni skrzętnieją z odpowiadających ulg: za dobre sprawowanie, za zgodę na stan zdrowia, albo po prostu jak to wesołniej zapowiedział Rostrowski: "zmienią mi jece pracy, mieszkanie, nazwisko".

Jelite

**OBPRZEGANI!** w końcu marca pojawiły się na terenie Huty Częstochowa tzw. fałszywki czyli ulotki wyprodukowane przez esbecję a mające na celu zniesławienie ludzi, którzy są członkami komisji wyborczej do rad pracowniczych. Podważając kierownictwo huty słusznie obawia się, iż do samorządu pracowniczego mogą wejść ludzie uciążliwi o orientacji proclidarnościowej więc przy pomocy sił bezpieczeństwa i partii już w najbliższym czasie planują wyczerpać do rad pracowniczych ich "władzę".

## "Dobrodziejstwa" Jaki

Minało 40 lat od brzemiennej w skutkach dla Polaków (i nie tylko dla nich) konferencji jaltańskiej. Jej wynik przesądził o włączeniu Polski w strefę wpływów sowieckich, co w praktyce oznacza całkowite zniewolenie i uzależnienie od Moskwy. Ta zdradziecka ugoda trzech władców, przypięczętowała także utratę blisko połowy przedwojennego terytorium naszego kraju, zagarniętego przez Stalina we wrześniu 1939 roku na mocy paktu rozbiorowego Ribbentrop-Mołotow. Stała się swego rodzaju glejtem garstki polsko-moskiewskich komunistów i olbrzymiej armii "czerwonych wyzwolicieli", dla krwi swego pogromu żołnierzy Armii Krajowej i wprowadzenia siłą trwającego do dziś "zamorczynu". Brakło niestety przywódców mocarstw zachodnich wybrańni w pertraktacjach z bezwzględnym, wyrafinowanym i pozbawianym jakichkolwiek skrupułów moralnych wschodnim partnerem. Skutki "dobrotliwej umowy" ze Stalinem, okazały się tragiczne w skutkach dla Europy Wschodniej. Polskę, Czechosłowację, Węgry, podzieliły łós wg analogicznego niemal scenariusza. Wolno wybory były jedną wielką fikcją, legalne przedstawicielstwa władzy i narodu okrzyknięte reakcyjnym przeciwnikiem i zlikwidowano, zaprowadzono bezprawne marionetkowe rządy reprezentujące wyłącznie imperialistyczne interesy wschodnich mocodawców.

Trwające od 40 lat jarzmo komunistycznego niewolnictwa zniszczyło perspektywę dobrobytu jednostki, zachwiało historyczny ciąg rozwoju narodów tradycyjnie przynależnych do zachodnich kultur, grozi globalną degradacją cywilizacji. Fałsz i obłudę zyskały rangę norm etycznych akceptowanych powszechnie w życiu publicznym, przekupstwo stało się normą operatywności a skuchałość społeczno-politycznego zaangażowania. Na tych samych zasadach opiera się cała laicka edukacja młodego pokolenia. Moralność i wychowanie socjalistyczne, fasadowe teory jak wiele innych zdevaluowały się kompletnie. Ideologia nie sprawdzała, a ideowość bazuje wyłącznie na materialnych przywilejach i osobistych korzyściach.

Krawiuniję plynący zezasad informacyjny balok o dobr. dziejstwach Jaki, nie bramy z pola widzenia również tych codziennych, towarzyszących nam niezmiennie przez 40 lat.

Lex

## Wieczór autorski

Są czasy, w które człowiek wchodzi,  
nie może wprost wyjść ze zdziwienia  
z uczuciem jakby się narodził  
lub jakby minął smugę cienia.

Gdy czas przepływa wielką falą,  
to dostrzegaliśmy na nowo:  
od monologu lepszy dialog,  
a do milczenia lepsze słowo.

Potrzeba nowych kategorii:  
lęk przeplatany z euforią,  
wciąż idą ludzie niepokorni  
autorski wieczór mieć z historią.

I jak w tym wszystkim się nie zgubić,  
i jak w tym wszystkim nie zwariować,  
huśtawki okresu niezbyt długi,  
gdy raz przwrozek, raz odnowa.

Znowu się trzeba uczyć chodzić,  
By w przód iść, nie na pokuszenie.  
Przed nami ciągle strome schody  
i wciąż nieznaną zakończenie.

Leż jest ta sprawa pospolita,  
By wyjść na przeciw przyszłym latom  
i odpowiedzieć, gdy syn spyta,  
a gdzie ty wtedy byłeś, tato?

Katowice, dnia 23.01.1985

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej  
Warszawa  
ul. Piłsudski

Liberałomusztia w szych zakonniech miało służyć szechowi pojednania i porozumienia narodowego, stąd słuszne były oczekiwania całego społeczeństwa, że gestem solidarności wszyscy więźniowie, przesłuchani za działalność z pobudek politycznych... dzieje te nie zostały jednokrotnie spełnione.

W 1934 do chwili obecnej przetrwały w procesie śledczym a Katowicach więźniowie polityczni: Andrzej Kisielewicz, Lesław Lorek, Michał Luty, Jerzy Wilandziec, Andrzej Mielniak, Andrzej Stolarczyk. Oskarżeni o dokonanie w 83 roku kradzieży maszyn poligraficznych zaginionych podczas pacyfikiacji strajku w Hucie "Katowice" w grudniu 81 roku, sążeni są 14 sierpnia 1984 do chwili obecnej.

Oczekujemy, że Sejm, stanowiąc najwęższe przedstawicielstwo narodu, począwszy od obowiązku reprezentowania woli społeczeństwa sprawując w szczególności kwalifikację, czynu jako politycznego i w konsekwencji usalenie na mocy konstytucji sędziemu działający z Huty "Katowice" oraz innych osób przetrzymywanych jeszcze w przesłuchaniach i śledzeniu za działalność z Huty "Katowice". Stanowicie by to kolejny krok w kierunku stworzenia warunków faktycznego pojednania narodowego.

o wieloletni:

Episkopat i lski  
Tysiąc Polasz-chny

fakty +++ fakty+++

Tak i do Szóst chwy zjechał CIT, b że to kontrola niezapowiadana ale już na tydzień wcześniej puczone okna sklepowe, uszet autobusy były czyste i punktu lno. Witaczó 86 chłop w ekhwa, zostali zakontrawanie w h. toiu "Patria", pierwsz skromn. skromn. klewojka dla przemilnych osób kosztów 800000 okok 300 tysięcy złotych, co przy dzisiejszych cenach jest sumą raczej skromną. Na następnego dnia się zaczęło, błędy strach pada na miasto i miast kalców j... możemy mieć tylko nadzieję, że pozwolimy banki t na tyle sony pednie do autów kontrolerów, że może województwa i jego władze trzymają... nat, pozdrawiam?

Wesołych

19



1985

85